
— 8715 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83 Poz. 1630

1630

UCHWA£A Nr XVII/109/08 RADY POWIATU S£UPECKIEGO

z dnia 28 marca 2008 r.

w sprawie okre�lenia warunków czê�ciowego lub ca³kowitego zwalniania rodziców z op³at
za pobyt dzieci oraz osób pe³noletnich w placówkach opiekuñczo-wychowawczych

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1592, z 2002r. Nr 13, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007
r. Nr 173, poz. 1218) oraz art. 81 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593, z 2004 r.
Nr 99, poz. 1001, Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 64, poz. 565,
Nr 94, poz. 788, Nr 164, poz. 1366, Nr 179, poz. 1487, Nr 180,
poz. 1493, z 2006 r. Nr 135, poz. 950, Nr 144, poz. 1043, Nr
186, poz. 1380, Nr 249, poz. 1831, Nr 251, poz. 1844, z 2007
r. Nr 35, poz. 219, Nr 36, poz. 226, Nr 48, poz. 320, Nr 120,
poz. 818, Nr 209, poz. 1519, Nr 221, poz. 1649), Rada Powiatu
S³upeckiego uchwala, co nastêpuje:

§1. Starosta S³upecki mo¿e ca³kowicie lub czê�ciowo zwol-
niæ rodziców lub osobê pe³noletni¹, o której mowa w art. 80
ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy spo³ecznej
(Dz.U. Nr 64, poz. 593 z pó�n. zm.), zwanej dalej ustaw¹ o

pomocy spo³ecznej, z op³at za pobyt dziecka lub osoby
pe³noletniej w ca³odobowej placówce opiekuñczo - wycho-
wawczej.

§2. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki zwalniania z op³at za
pobyt dziecka lub osoby pe³noletniej w ca³odobowej placów-
ce opiekuñczo-wychowawczej:

1) zwolnienie ca³kowite mo¿e przys³ugiwaæ rodzicom, któ-
rych dochód lub dochód na osobê w rodzinie nie przekra-
cza lub jest równy warto�ci 150% kryterium dochodowego
ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy
spo³ecznej, przy jednoczesnym wyst¹pieniu przynajmniej
jednej z przes³anek wymienionych w art. 7 pkt 2-15 ustawy
o pomocy spo³ecznej,

2) zwolnienie czê�ciowe mo¿e przys³ugiwaæ rodzicom, któ-
rych dochód lub dochód na osobê w rodzinie przekracza
warto�æ 150% kryterium dochodowego ustalonego zgod-
nie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy spo³ecznej, przy
jednoczesnym wyst¹pieniu przynajmniej jednej z przes³a-
nek wymienionych w art. 7 pkt 2 - 15 ustawy o pomocy
spo³ecznej, zgodnie z nastêpuj¹cymi zasadami:

/ � ' � � � � ������ �
: � � � �

�� ��� ��
�� ���� ��� ��
�� ���� ��� ��
�� ���� ���� ��
�� ����� ���� ��
�� ���� �

§3. O ca³kowite zwolnienie z op³at mog¹ ubiegaæ siê
równie¿ rodzice, którzy nie spe³niaj¹ przes³anek zawartych w
§2 pkt 1, gdy zachodz¹ uzasadnione okoliczno�ci, w szczegól-
no�ci gdy:

1) ponosz¹ ju¿ op³aty za pobyt cz³onków rodziny w innych
rodzinach zastêpczych, placówkach opiekuñczo-wycho-
wawczych lub domach pomocy spo³ecznej,

2) stwierdzono wzrost kosztów utrzymania spowodowany
d³ugotrwa³¹ chorob¹ niepe³nosprawno�ci¹, �mierci¹ naj-
bli¿szego cz³onka rodziny, strat¹ materialn¹ powsta³¹ na
skutek klêski ¿ywio³owej oraz innych istotnych zdarzeñ
losowych.

§4. Zwolnieñ, o których mowa w §2 i 3 udziela siê na
wniosek zainteresowanego b¹d� z urzêdu.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu.

§6. Traci moc Uchwa³a Nr XVIII/85/04 Rady Powiatu S³u-
peckiego 18 czerwca 2004 r. w sprawie warunków czê�ciowe-
go lub ca³kowitego zwalniania rodziców z op³at za pobyt dzieci
oraz osób pe³noletnich w placówkach opiekuñczo-wycho-
wawczych.

§7. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie w
terminie 14 dni od daty og³oszenia.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Zygmunt Zieliñski


